RE
WO
RK
GLOBAL. AHEAD. SUSTAINABLE.
&
 In
sp
ek

mittels Schrittmotor nahezu kraftlos
abgesetzt.
Das HR 500 ist zur Aufnahme eines Ersa
Dip&Print Rahmens vorbereitet, die
Bauteilbedruckung mit Lotpaste erfolgt
extern an der Ersa Dip&Print Station. Das
Dip-In eines Bauteils in ein Flussmittelde-
pot erfolgt motorisch.
Optional ist eine hochauflösende Reflow-
Prozesskamera zur visuellen Prozesskon-
trolle verfügbar. Prozessüberwachung
und -dokumentation erfolgen über die
HRSoft 2 Bediensoftware
Bestellinformation:
Art.-Nr. Beschreibung
0HR500 Ersa HR 500 mit
Leiterplattenhalter
380 x 300 mm (+x)
0HR510 Reflow Prozesskamera
(RPC) für HR 500, HR 550 und

und die Pipette werden jeweils von einem
Schrittmotor angesteuert; ein integrier-
ter Kraftsensor erkennt den Kontakt zu
Bauteil und Leiterplatte.
Ergonomische Bedienelemente und die
computergestützte Bauteilausrichtung
mit kontrastreichen, hochauflösenden
Kamerabildern erleichtern die Handha-
bung des HR 550, das auch für die Ersa
Dip&Print Station und die Nutzung eines
Tape Feeders vorbereitet ist; die Steue-
rung erfolgt über die Softwareplattform
HR Soft 2.
Bestellinformation:
Art.-Nr. Beschreibung
0HR550 Ersa HR 550
mit Leiterplattenhalter
400 x 300 mm (+x)
0HR550L Ersa HR 550
mit Leiterplattenhalter
520 x 360 (+x) mm
0HR510 Reflow Prozesskamera (RPC)
für HR 500, HR 550 und

sofort abgesaugt, wobei der User die
Platine unter der Absaugdüse bewegt,
um die gesamte Bauteilfläche zu
reinigen. Der Scavenger ist für beide
Rework-Systeme nachrüstbar.
Bestellinformation:
Art.-Nr. Beschreibung
0SC550 Ersa Scavenger
Restlotentfernungsmodul,
geeignet für alle HR 550
und HR 550 XL Rework-
Systeme
12
Bestellinformation:
Art.-Nr. Beschreibung
0HR550XL Ersa HR 550 XL
mit Leiterplattenhalter
610 x 530 mm (+x)
0HR550XLL Ersa HR 550 XL
mit Leiterplattenhalter
680 x 600 mm (+x)
OHR510 Reflow Prozesskamera
(RPC) für HR 500, HR 550 und

Ein Hybrid-Heizkopf kombiniert Infrarot-
strahlung und Konvektionsheizung zur
gezielten und effizienten Bauteilerwär-
mung. So werden schnelle und hochwertige
Entlöt- und Lötergebnisse erreicht.
Zur Prozessbeobachtung und Dokumen-
tation steht optional eine Reflow-Pro-
zesskamera (RPC) mit LED-Beleuchtung
zur Verfügung.
Das System ist für die Nutzung der Ersa
Dip&Print Station vorbereitet.
Software HR Soft,
s. Seite 5
Bestellinformation:
Art.-Nr. Beschreibung
0HR600/2 Ersa HR 600/2 mit
Leiterplattenhalter
390 x 300 mm (+x)
0HR600/
2BHL